АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  2014 г. № _______

Об утверждении Порядка возмещения муниципальным предприятиям, предоставляющим
населению услуги по помывке в бане, недополученных доходов, связанных с

предоставлением дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи
отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за

услуги по помывке в бане (общее отделение)

В соответствии с решениями Рязанской городской Думы от 23.05.2013 № 130-1

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за

услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными

предприятиями города Рязани» и от 26.06.2014 № 184-Ц «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным

категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по

помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными

предприятиями города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения муниципальным предприятиям,

предоставляющим населению услуги по помывке в бане, недополученных доходов,

связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от

платы за услуги по помывке в бане (общее отделение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2014 года.

2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Г лава администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

. от #  М Ш г т  гТ * )Щ т

ПОРЯДОК
возмещения муниципальным предприятиям, предоставляющим населению услуги по

помывке в бане, недополученных доходов, связанных с предоставлением дополнительных
мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по

полному или частичному освобождению от платы за услуги по помывке в бане
(общее отделение)

1. Общие положения

1.1. Порядок возмещения муниципальным предприятиям, предоставляющим
населению услуги по помывке в бане, недополученных доходов, связанных с
предоставлением дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи
отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за
услуги по помывке в бане (общее отделение) (далее - Порядок), определяет порядок и
условия возмещения из бюджета города Рязани муниципальным предприятиям,
предоставляющим населению услуги по помывке в бане (общее отделение),
недополученных доходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной
поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или
частичному освобождению от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение) в
городе Рязани, в соответствии с решениями Рязанской городской Думы (далее -
возмещение недополученных доходов).

2. Условия и порядок предоставления возмещения
недополученных доходов

2.1. Возмещение недополученных доходов осуществляется на безвозмездной и
безвозвратной основе.

2.2. Возмещение недополученных доходов предоставляется в соответствии с
договорами, заключенными между управлением энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Рязани (далее -  УЭ и ЖКХ) и муниципальными
предприятиями, предоставляющими населению услуги бань (общее отделение).

2.3. Возмещение недополученных доходов осуществляется в соответствии со
сводной бюджетной росписью бюджета города Рязани в пределах бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год, утвержденных на эти
цели в бюджете города Рязани.

2.4. Размер возмещения недополученных доходов, предоставляемый каждому из
муниципальных предприятий, предоставляющему населению услуги бань (общее
отделение), определяется как разность между выручкой, которую муниципальное
предприятие могло бы получить при применении тарифа, установленного на услуги по
помывке в бане (общее отделение) постановлениями администрации города Рязани от
15.04.2013 № 1305 и от 29.05.2014 № 2202 «Об установлении тарифов на услуги по
помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными
предприятиями города Рязани» для муниципальных предприятий, и фактической
выручкой, полученной от предоставления услуги по помывке в бане (общее отделение)
при применении льготного тарифа, установленного решениями Рязанской городской
Думы, и бесплатно.

При применении льготного тарифа на одну помывку за 1 час, установленного
решением Рязанской городской Думы от 26.06.2014 № 184-11 «Об установлении
дополнительных мер социальной поддержки и. социальной помощи отдельным
категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по
помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными
предприятиями города Рязани», расчет размера возмещения недополученных доходов
осуществляется исходя из Уг тарифа, установленного на услуги по помывке в бане (общее
отделение) постановлением администрации города Рязани от 29.05.2014 № 2202
«Об установлении тарифов на услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые
населению муниципальными предприятиями города Рязани» для муниципальных
предприятий.

2.5. Для получения возмещения недополученных доходов муниципальные
предприятия, предоставляющие населению услуги бань (общее отделение), ежемесячно до
10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в УЭ и ЖКХ для проверки и
согласования отчет о недополученных доходах, связанных с предоставлением
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным
категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по
помывке в бане (общее отделение), по форме, являющейся неотъемлемой частью
договоров, заключенных между УЭ и ЖКХ и муниципальными предприятиями,
предоставляющими населению услуги бань (общее отделение) (далее - отчеты), и справку
о банковских реквизитах для зачисления недополученных доходов.

2.6. УЭ и ЖКХ осуществляет проверку представленных отчетов и направляет
распорядительную заявку на проведение расходов в финансово-казначейское управление
администрации города Рязани.

2.7. Возмещение недополученных доходов производится путем перечисления
денежных средств с лицевого счета УЭ и ЖКХ, открытого в финансово-казначейском
управлении администрации города Рязани, на расчетные счета муниципальных
предприятий, предоставляющих населению услуги бань (общее отделение).

2